

# Arkitekterne Blaavand & Hansson A/S

Fjordløkke 102, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 11 44 88 36

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2021

Dirigent:

  
.....  
Allan Bengtsen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Arkitekterne Blaavand & Hansson A/S
Adresse, postnr., by	Fjordløkke 102, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	11 44 88 36
Stiftet	24. oktober 1987
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Hjemmeside	<a href="http://www.blaavand-hansson.dk">www.blaavand-hansson.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:blaavand@blaavand-hansson.dk">blaavand@blaavand-hansson.dk</a>
Telefon	70 20 70 80
Bestyrelse	Allan Bengtsen, formand Hanne Elisabeth Holm Schmidt Jeanette Christine Aagaard René Holm Schmidt Peter Aagaard
Direktion	René Holm Schmidt Peter Aagaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udføre traditionelle arkitekt- og totalrådgivningsarbejder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 3.292.891 kr. mod et overskud på 2.792.378 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 4.414.747 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.506.943	8.003.859
2	Personaleomkostninger	-5.310.840	-4.339.626
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.388	-23.752
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.163.715	3.640.481
	Finansielle indtægter	97.605	5.992
	Finansielle omkostninger	-30.651	-48.887
	<b>Resultat før skat</b>	4.230.669	3.597.586
3	Skat af årets resultat	-937.778	-805.208
	<b>Årets resultat</b>	<u>3.292.891</u>	<u>2.792.378</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.800.000	2.800.000
	Overført resultat	-507.109	-7.622
		<u>3.292.891</u>	<u>2.792.378</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.059	90.947
		<u>74.059</u>	<u>90.947</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>74.059</u>	<u>90.947</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.727.172	5.444.502
	Igangværende arbejder for fremmed regning	737.073	683.060
	Andre tilgodehavender	4.594	4.594
	Periodeafgrænsningsposter	235.207	210.446
		<u>9.704.046</u>	<u>6.342.602</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	569.630	497.801
		<u>569.630</u>	<u>497.801</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>773.322</u>	<u>2.740.071</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.046.998</u>	<u>9.580.474</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>11.121.057</u></u>	<u><u>9.671.421</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	114.747	621.856
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.800.000	2.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>4.414.747</u>	<u>3.921.856</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.704.300	1.138.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.704.300</u>	<u>1.138.300</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	297.548	245.160
		<u>297.548</u>	<u>245.160</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.219.132	680.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.799	377.759
	Skyldig selskabsskat	248.464	773.143
	Anden gæld	2.967.067	2.534.608
		<u>4.704.462</u>	<u>4.366.105</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.002.010</u>	<u>4.611.265</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>11.121.057</u></u>	<u><u>9.671.421</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	629.478	2.400.000	3.529.478
Overført via resultatdisponering	0	-7.622	2.800.000	2.792.378
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>621.856</b>	<b>2.800.000</b>	<b>3.921.856</b>
Overført via resultatdisponering	0	-507.109	3.800.000	3.292.891
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>114.747</b>	<b>3.800.000</b>	<b>4.414.747</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arkitekterne Blaavand & Hansson A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.823.325	3.243.688
Pensioner	1.317.422	983.849
Andre omkostninger til social sikring	62.997	49.744
Andre personaleomkostninger	107.096	62.345
	<u>5.310.840</u>	<u>4.339.626</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	371.778	862.708
Årets regulering af udskudt skat	566.000	-57.500
	<u>937.778</u>	<u>805.208</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2020		195.840
Tilgang i årets løb		15.500
Kostpris 30. juni 2021		<u>211.340</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		104.893
Årets afskrivninger		32.388
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		<u>137.281</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021		<u>74.059</u>

**5 Værdipapirer og kapitalandele**

Dagsværdien af børsnoterede aktier og obligationer udgør pr. 30. juni 2021 550 t.kr. Årets ændringer i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen udgør 72 t.kr., mens ændringer indregnet på egenkapitalen udgør 0 kr. Pr. 30. juni 2021 udgør de samlede urealiserede kursreguleringer 31 t.kr.

Dagsværdien opgøres efter dagsværdihierakiets niveau 1.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

**7 Langfristede gældsforpligtelser**

Samtlige langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 5 år.

**8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig i perioden frem til 30. juni 2026. Den årlige husleje udgør 300 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 10 måneder med en samlet restleasingydelse på 174 t.kr.

**9 Nærtstående parter****Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.